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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy zmysłami”

Marcowym zadaniem zrealizowanym w ramach projektu „Gramy zmysłami” 
była sensoryczna pisanka. Fajlandczycy przy użyciu kaszy, makaronu, ryżu, piórek i ozdób plastycznych
wspólnie stworzyli jajko w dużym formacie. Zajęcia plastyczne poprzedzone były omówieniem historii 

i rodzajów pisanek wielkanocnych. Zajęcia przeprowadziły pani Magda i pani Paula. 

V Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Kartka wielkanocna” 

 Amelia J. z IIId z pracą wykonaną pod opieką pani Pauli została laureatem, 
a Daryna S. z I a pod opieką pani Ani zdobyła wyróżnienie 

w V Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Kartka wielkanocna” zorganizowanym przez 
Publiczną Szkołę Podstawową nr 7 w Zielonej Górze. Gratulujemy! 

Tydzień z wiosennymi zagadkami – mistrzostwa   w odgadywaniu zagadek

W marcu pani Agnieszka K. zaprosiła chętne dzieci do udziału w zabawie.  
W świetlicy przez cały tydzień pojawiały się do rozwiązania nowe zadania związane z wiosną i budzącą się

do życia przyrodą.  Fajlandczycy musieli wykazać się spostrzegawczością,  logicznym myśleniem przy
rozwiązywaniu kolejnych zagadek. Wszyscy biorący udział w zabawie otrzymali kolorową naklejkę, 

a  dzieci, które rozwiązały najwięcej zadań drobny upominek.

Wielkanoc 2024- świąteczne karty ozdobne

Przez cały tydzień w szkolnej świetlicy - w przedświątecznym okresie - odbywały się plastyczne warsztaty, 
na których uczniowie przygotowywali wielkanocne kartki z życzeniami. Zajęcia bardzo podobały się
uczniom. Kartki z życzeniami uczniowie wręczyli swoim najbliższym członkom rodziny. Warsztaty

prowadziły pani Bożena i pani Natalia.



Zajęcia edukacyjne i warsztaty plastyczne dla przedszkolaków

14 marca 2024r. w naszej Fajlandii gościliśmy przedszkolaków wraz z ich wychowawcami. Dla dzieci
zostały przygotowane zajęcia edukacyjne i warsztaty plastyczne. Prowadziła je  pani Bożena                     

i pani Agnieszka. Bohaterem plastycznych warsztatów był „ Kot ” . Dzieci obejrzały prezentację pt.
„Koty w malarstwie”, poprawnie wykonały pracę plastyczną, zapoznały się z ofertą edukacyjną

świetlicy SP 1, pobawiły w grupie korzystając z „Magicznego dywanu”. Zajęcia podobały się dzieciom.

Międzyszkolny Konkurs Plastyczny dla świetlic „Dzień z Akademii Pana Kleksa”

Z radością informujemy, że praca Kaliny M. z III d wykonana pod opieką pani Pauli została
wyróżniona w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym dla świetlic „Dzień z Akademii Pana Kleksa”.

Gratulujemy!

Zajęcia edukacyjne - higiena jamy ustnej

W marcu obchodziliśmy "Międzynarodowy Dzień Higieny jamy ustnej" w związku z tym pani Ela
wraz  z dziećmi rozmawiała na temat prawidłowej higieny jamy ustnej. Podczas zajęć dzieci

dowiedziały się po co są nam potrzebne zęby, jakie pokarmy szkodzą naszemu uzębieniu, w jaki
sposób należy dbać o zęby .Dzieci wymieniły wszystkie niezbędne przybory potrzebne do codziennej

pielęgnacji jamy ustnej.  Na koniec wykonały piękne plakaty oraz hasła dotyczące higieny jamy ustnej.

Piosenki i wiersze o wiośnie - zajęcia edukacyjne

Pani Agnieszka W. na zajęciach marcowych zaprosiła dzieci do wspólnego śpiewania wiosennych  piosenek.
Czytaliśmy również wiersz Jana Brzechwy “Przyszła Wiosna”. Na zakończenie zajęć Fajlandczycy tańczyli

do poznanych piosenek.

Urodzinowe zaproszenia

Dnia 22 marca 2024r. podczas zajęć świetlicowych z panią Zosią wykonywaliśmy projekt 
“urodzinowego zaproszenia". Najpierw należało ustalić dla kogo ma być przeznaczone zaproszenie, 
a następnie przystąpiliśmy do projektowania i wykonania zaproszeń. Pomysłów było bardzo dużo. 

Każde zaproszenie było bardzo ładne i kolorowe.



Wiosenne przebudzenie- wystawa prac

W marcu i w kwietniu czasie pobytu w świetlicy szkolnej nasi uczniowie wykonali prace plastyczne                
pt. ”Wiosenne przebudzenie” wykorzystując różne techniki plastyczne. Najciekawsze z nich zostały
zakwalifikowane na wystawę do Galerii SP 1.  Wiosenne prace uczniowie przygotowali pod opieką                

pani Bożeny.

„Muzyka wciąż gra” – cykl zajęć muzyczno – tanecznych

W pierwszym tygodniu kwietnia Fajlandczycy zaproszeni przez panią Agnieszkę K.  uczestniczyli w cyklu
zajęć muzyczno – tanecznych. Pierwszego dnia było to wspólne śpiewanie pląsów: Żółw Antuan, Szedł

góral, Jeśli jesteś dziś szczęśliwy, Płyną statki oraz zabawa pt. "Instrumenty" na podłodze interaktywnej.
Drugiego dnia dzieci poznały pląsy do muzyki z filmu "Akademia Pana Kleksa” (Na wyspach

Bergamutach, Kaczka Dziwaczka, Księżyc raz odwiedził staw). Miały także możliwość zatańczenia ze
wstążkami do utworów "Marzenie" Schumanna, "Bolero" Ravela. Tańcem integrującym grupę był utwór

pt. „Taniec angielski”. Ostatniego dnia Fajlandzycy powtórzyli poznane już pląsy do muzyki filmowej
oraz swobodny taniec ze wstążkami.

Dokąd prowadzi mleczna droga – wystawa prac

 W kwietniu pani Natalia i Fajlandczycy wybrali się w podróż do dalekich Galaktyk, w poszukiwaniu  
nowych planet odkryli Mleczne Drogi, które do nich prowadzą. Dzieci stworzyły piękne prace 

ukazujące ich własne Drogi, które później w formie wystawy dekorowały naszą świetlicę.

„Przywitaj wiosnę w kolorowych skarpetkach”
 
   Z okazji Międzynarodowego Dnia Zespołu Downa, których symbolem 
są dwie różne, kolorowe skarpetki, nasza szkoła po raz drugi włączyła 
    się do wojewódzkiego happeningu „Przywitaj wiosnę w kolorowych  
      skarpetkach”. Uczniowie poszczególnych klas oraz Fajlandczycy 
   wykonali piękne, kolorowe i różnorodne skarpetki, które zawisły na 
                        szkolnym korytarzu oraz w świetlicy.

Dzień Kobiet- kartki podarunkowe dla pracowników ODN
Z okazji Dnia Kobiet Fajlandczycy na warsztatach z panią Paulą i panią Magdą 
wykonali kartki podarunkowe. Zostały one przekazane dla kobiet pracujących 

w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze.



Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Serdeczna Karteczka”

Fajlandczycy zrealizowali kolejne zadanie w ramach projektu „Serdeczna Karteczka” . 
Uczniowie z pomocą pani Magdy i pani Pauli wykonali kartki podarunkowe dla drogowców 

i transportowców oraz dla stolarzy i osób zajmujących się przemysłem meblarskim.
 Z okazji ich święta życzyliśmy im satysfakcji i zadowolenia z wykonywanej pracy. 

Wiosna w Szkolnym Ogródku

 Wraz z pierwszymi promykami słońca nasi uczniowie wraz z panią Natalią rozpoczęli prace 
porządkowe w ogródku szkolnym – usunęliśmy uschnięte pędy zeszłoroczne, chwasty, zagrabiliśmy igły. 

Gdy przygotowaliśmy ogródek na nadejście wiosny, założyliśmy nową rabatę z kolorowymi kwiatami
posadziliśmy min.: mieczyki, jeżówki, dalie, słoneczniki i niezapominajki, które będą umilały 

nam ciepłe dni na terenie szkoły. 

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Mogę być kim chcę”

 W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie naszej świetlicy biorą udział 
w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Mogę być kim chcę”. Głównym celem projektu jest 

przybliżanie różnorodności zawodów oraz rozbudzenie w dzieciach pasji i zainteresowań. 
W styczniu uczniowie wykonali zadanie „Margharita”, które przybliżyło zawód pizzermana 

oraz  tradycję włoskiej pizzy. W marcu i kwietniu Fajlandczycy wykonali następujące zadania: 
Jubiler – dzieci zapoznały się zanikającym zawodem jubilera/złotnika, a także same wcieliły się                  

w twórców biżuterii wykonując kolorowe bransoletki z koralików i sznurków oraz Bibliotekarz –
uczniowie odwiedzili naszą bibliotekę, gdzie pani Kasia opowiedziała o tajnikach pracy nauczyciela

bibliotekarza, zapoznała uczniów z tajemnicami biblioteki – np. numerach stron, takich samych                 
w każdej książce, na których są pieczątki biblioteki! To były bardzo ciekawe zajęcia. Na koniec

Fajlandczycy pomogli pani Kasi uzupełniając 
w nowe pozycje szkolny kącik czytelniczy na korytarzu.

IX Miejski Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży 
pt. “Zielona Góra jest piękna, bo jestem jej częścią"

W kwietniu 2024r.  w świetlicy szkolnej pani Bożena i pani Magda wykonały prace plastyczne na 
IX Miejski Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży pt. „Zielona Góra jest piękna, bo jestem jej

częścią" - org. Okręg Zielonogórski Związku Polskich Artystów Plastyków Galeria Sztuki Pro-Arte 
przy finansowym wsparciu UM w Zielonej Górze. Na konkurs zostało przekazanych 8 prac z naszej
świetlicy. Jury konkursu po obejrzeniu 263 prac z 18 szkół zakwalifikowało pracę naszej uczennicy -                

w kategorii rysunek -  do II etapu Konkursu. Uczennicy Mai K. z klasy I D gratulujemy wyniku. 



“Polska jest piękna”

Dnia 16 kwietnia 2024 dzieci wraz z panią Martą uczestniczyły w warsztatach  
ph: ”Polska jest piękna”- quiz wiedzy o Polsce. Uczniowie poznali ciekawe miejsca w Polsce, 

odgadywali zagadki oraz  poznali wierszyk . Było dużo śmiechu i świetnej zabawy. 

Cuda z recyklingu - zajęcia plastyczno - techniczne

Dnia 26 kwietnia pani Agnieszka W. wraz z Fajlandczykami wykonały z wytłaczanki od jajek - kolorowe
kwiatki.

To kreatywna i ekologiczna forma ozdoby i dekoracji. Wykorzystanie 
tak prostego i powszechnego materiału, pozwala nie tylko na tworzenie 

pięknych i realistycznych kwiatów, ale także na recykling i redukcję odpadów. 

Sekcja czytelnicza- „Czytelniczy piąteczek”

W każdy piątek uczniowie ze świetlicyz panią Bożeną wychodzą   na zajęcia czytelnicze do biblioteki SP 1.  
W marcu i kwietniu 2024r. odbyły się następujące 

zajęcia tematyczne : „Zielona Góra- moja mała Ojczyzna”, „ Dbamy o zdrowie”, „Wiosenne
kalendarium”,  „Wielkanoc” oraz z zakresu savoir- vivre –było to zapoznanie z opowiadaniami 

G. Kasdepke z lektury pt. „Bon, czy ton”. Wybrane książki lub ich fragmenty czytała pani Bożena lub
starsi uczniowie. Przygotowana została też prezentacja o Zielonej Górze. Tematykę czytelniczych spotkań

dokładnie omówiono z uczniami. Jak zawsze była to też okazja do  zwrotu i wypożyczenia lektur 
do czytania w domu.

Fajlandczycy z kosmiczną wiedzą- konkurs wiedzy o kosmosie

W kwietniu odbyła się II edycja konkursu „Fajlandczycy z kosmiczną wiedzą” zorganizowana przez
panią Paulę. Tydzień, w którym rozpoczął się konkurs zaczęliśmy od ciekawostek i zagadek

kosmicznych, a także omówieniem gazetki świetlicowej na temat przestrzeni kosmicznej. W konkursie
Fajlandczycy musieli wykazać się wiedzą o kosmosie, planetach i zjawiskach astronomicznych.

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Angielski jest Fun-tastyczny”

W roku szkolnym 2023/2024 nasi Fajlandczycy wraz z panią Natalią realizują 
ogólnopolski projekt edukacyjny „Angielski jest Fun-tastyczny”. Projekt ma na celu propagowanie

korzyści płynących z nauki języków obcych. W marcu i kwietniu uczniowie wykonali następujące zadania: 
Multi-kulti - wzięli udział w zajęciach edukacyjnych dot. Wielkiej Brytanii, z przedstawionej prezentacji

dowiedzieli się wielu faktów i ciekawostek nt. tego kraju oraz Gazetka  – dzieci wykonały gazetkę 
informacyjną nt. Wielkiej Brytanii, która zdobi naszą świetlicę. 



II edycja Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego „Wiosenne motyle”

W kwietniu zorganizowana została II edycja Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego „Wiosenne
motyle”. 

W tym roku ponownie uczniowie zielonogórskich szkół chętnie przystąpili do udziału w nim i wykazali się
pomysłowością oraz kreatywnością. Prace, które wzięły udział  można oglądać w galerii szkolnej            

„Za drzwiami”. Konkurs zorganizowany został przez panią Magdę i panią Paulę.                                 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

 Elementy graficzne umieszczone w gazetce pochodzą ze strony canva.com
Wykorzystano również zdjęcia autorskie nauczycieli

 Informacje zebrane zostały  od wychowawców świetlicy.
 Opracowanie: Agnieszka Wojtasik


